
 

1/2 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
FINANČNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MČ PRAHA 21 
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16  PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ 

VÁŠ DOPIS ČJ:   

ZE DNE:  

NAŠE ČJ.: UMCP21/10698/2023 

SPIS. ZN.:  

VYŘIZUJE: Ing. Jana Piknová 

TEL.: 281012930 

E-MAIL: jana.piknova@praha21.cz 

DATUM: 30.05.2023  

 

Věc: Zápis z 5. jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 ze dne 

29.5.2023. 

Místo konání: Malá zasedací místnost ÚMČ Praha 21 

Zahájení jednání: 17:30 

Ukončení jednání: 18:20 

Přítomni: Ing. Richard Koza, Petr Říha, Zuzana Vargová Pěkná 

Omluveni: Ing. David Cubínek, Ing. Lucie Ponicová 

Hosté: Ing. Michal Hazdra 

Program jednání: 

1. Návrh závěrečného účtu MČ Praha 21 za rok 2022 

 

Finanční výbor projednal podklady k Návrhu závěrečného účtu MČ Praha 21 včetně 

všech příloh. Diskuse a dotazy vedly především k Výkazu zisku a ztrát z VHČ, kde je 

způsobem zaúčtování daňové povinnosti z DPPO z hlavní činnosti vykázána ztráta ve 

vedlejší hospodářské činnosti. Toto je způsobeno účtováním daně dle pokynu a 

metodiky MHMP. Před zaúčtováním tohoto podílu na celkové dani HMP je činnost VHČ 

zisková.  

 

Dále byla projednána Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městské části Praha 

21 za rok 2022, kde bylo konstatováno, že nebyla zjištěna žádná pochybení a není tedy 

třeba do Závěrečného účtu přikládat ke schválení Příkaz starosty k nápravě chyb a 

nedostatků jako v předchozích letech.  

 

mailto:posta@praha21.cz


2/2 

Diskuse byla také o provedené inventarizaci majetku a jeho případné likvidaci a 

souvisejících procesech a současně byl finanční výbor seznámen se skutečností, že na 

jednání Výboru pro hodnocení podkladů pro schvalování účetní závěrky za rok 2022 

nebyly shledány žádné důvody pro neschválení účetní závěrky a ten doporučil závěrku 

MČ Praha 21 zastupitelstvu schválit. 

 

Spolu se Závěrečným účtem MČ Praha 21 za rok 2022 bude tedy projednána a 

předložena ke schválení i účetní závěrka MČ Praha 21 za rok 2022. 

 

Usnesení: Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 21 na svém jednání 

schválit Závěrečný účet MČ Praha 21 za rok 2022. 

 

PRO: 3, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Následně byli členové informování o předběžném termínu dalšího jednání výboru a to 

v prvním týdnu měsíce srpna 2023, kdy bude na programu jednání Plnění rozpočtu MČ 

Praha 21 za 1. až 2. čtvrtletí 2023. 

 

Zapsala: Ing. Jana Piknová, tajemník FV 


